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Kl. 15:00 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Spørgsmålet går på, at jeg tilsyneladende skulle 
have givet et løfte om at kigge på afgifterne til 
virksomheden Fibertex. Jeg kan nu ikke huske, 
at jeg har givet et løfte på noget tidspunkt, men 
jeg kan til gengæld sige, at det er korrekt, at jeg 
meget tit har drøftet med virksomheden Fiber- 
tex, hvorfor de blev afgiftsbelagt af den davæ- 
rende SR-regering, som de nu engang gjorde, og 
hvorfor den daværende SR-regering, dengang 
man oprettede den såkaldte procesliste, ikke tog 
Fibertex med. 

Sagen er, at Fibertex og andre virksomheder 
med hensyn til såkaldt energiintensitet ligger så- 
dan, at hvis vi skulle tage Fibertex med ind til 
den lave afgift, der gælder i øjeblikket, ville en 
stribe andre virksomheder i præcis samme situ- 
ation kunne komme og stille et berettiget krav 
om præcis det samme. Og så ville vi for det før- 
ste svække incitamenterne til at få energirigtige 
virksomheder og for det andet få et hul i kassen 
på et meget, meget stort trecifret millionbeløb, 
hvis ikke vi fandt andre indtægter til at dække 
det. Derfor er sagen med Fibertex den, at de ikke 
er i samme kategori som de virksomheder, der 
på proceslisten er klassificeret som værende 
energiintensive, og derfor er de også blandt de 
virksomheder, som nu kommer til at mærke, at 
afgifterne bliver sat op. 

Men det er jo hele grundlaget for det spørgs- 
mål, vi lige har haft. Regeringen ønsker altså en 
grøn skattereform. Vi ønsker, at forurenere og 
energiforbrugere bliver belastet mere, så deres 
tilskyndelse -  deres gulerod -  til at spare på 
energiforbruget og reducere forureningen bli- 
ver endnu større. Det er tankegangen i en grøn 
skattereform, og det er regeringens tankegang. 
Så kan hr. Bjarne Laustsen redegøre for Socialde- 
mokratiets tankegang, hvis man er uenig i, at 
forurenere og energiforbrugere skal betale. 

Kl. 15:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 15:01 
Bjarne Laustsen (S): 
Jamen jeg synes jo, at skatteministeren taler 
udenom, og at det er en gang hykleri fra ende til 
anden. Altså, vi kan jo alle sammen huske, da 
den gamle SR-regering lavede pinsepakken. Da 
sagde de, som har magten nu: Lige så snart vi 
kommer til, laver vi det om. Argumentet for 
ikke at lave det om midt i perioden var jo, at det 
lige skulle undersøges og der skulle komme 

nogle ting osv. Det vil jo sige, at den nuværende 
skatteminister nu indrømmer, at det, den tidli- 
gere SR-regering gjorde, var meget klogt. Ud 
over det tager man lige og lægger 5 mio. kr. 
oveni. 

Det, man skal forholde sig til her, er jo, om 
forureneren skal betale. Jamen ud over at de 
bruger meget energi -  og det bruger de simpelt 
hen i den proces -  synes skatteministeren så, at 
den type produktion, som de har på Fibertex i 
Aalborg, i det hele taget skal være i landet? Skal 
den ud, fordi den bruger meget energi? Jeg tror, 
at det er mere end 99 pet. af det, de laver, der går 
til eksport. Det kan sagtens laves et andet sted, 
selvfølgelig kan det det, men så er der altså nog- 
le, der mangler arbejdspladser, og så får de hel- 
ler ingen skattelettelser. Så kommer de på bi- 
stand i stedet for. 

Altså, jeg synes, at vi bliver nødt til at forhol- 
de os til det her. Jeg synes, det er fint, at skatte- 
ministeren rejser sig her og siger, at det, regerin- 
gen vil, er, at man gerne vil være grøn. Ja, på 
nogle punkter måske. Men det er vel bare et 
spørgsmål om, hvad det er for en strøm. Der 
kunne måske også skaffes mere energivenlig 
strøm til Fibertex, der var COTneutral. Altså, 
det er jo en kendt sag, at regeringen har syltet 
vindmølleudbygningen i Danmark i de seneste 
7 år. Jeg synes, at der har været masser af mulig- 
heder, men man har altså ikke gjort andet end at 
øge belastningen. Skal den her virksomhed være 
her også i fremtiden, eller skal den bare lukke, 
fordi den bruger meget energi? 

Kl. 15:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:03 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Altså, hr. Bjarne Laustsen er ude på dybt vand 
her. Hvis der var kommet flere vindmøller, hav- 
de det givet en højere elafgift og en højere elpris, 
også for Fibertex, og dermed endnu dyrere ener- 
gi. Så hvis hr. Bjarne Laustsen mener noget med 
det, han siger, skulle han nærmest rose regerin- 
gen, hvis det er os, der er skyld i, at vindmølle- 
udbygningen ikke har været så hurtig, for flere 
vindmøller ville give en højere elpris til Fibertex 
og andre nordjyske elforbrugere. Sagen er jo, at 
hr. Bjarne Laustsen her zigzagger rundt i argu- 
mentationen. 

Regeringen mener, at der skal være en grøn 
skattereform. Vi ønsker at flytte skatten væk fra 
arbejde og over på energiforbrug og forurening 
ud fra nogle betragtninger om, at vi skal reduce- 


